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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за заштита на децата,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 23 

декември 2020 година.
 

Бр. 08- 4663/1 Претседател на Република
 23 декември 2020 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

Член 1
Во Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” број 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 и 275/19), во 
член 39-ѓ по ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи:

„(3) По исклучок од ставот (2) алинеја 1 на овој член, во услови на вонредни околности 
(утврдено постоење на кризна состојба, прогласена епидемија, односно пандемија, 
пожари, поплави или други големи природни непогоди), нема да се врши проверка на 
исполнетоста на условот за присуство на најмалку 85% од вкупниот број на реализирани 
наставни часови за секој од мерните периоди од членот 39-е од овој закон.“. 

Ставовите (3), (4) и (5) стануваат ставови (4), (5) и (6).

Член 2
Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Северна 

Македонија да утврди пречистен текст на Законот за заштита на децата.

Член 3
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


